
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

08.04.2019                 г .  Ставрополь                     №  946       
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 04.07.2012 № 1957 «Об утверждении Порядка обеспечения деятельности 
добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны на 
территории города Ставрополя» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 мая 2011 г. № 100-ФЗ 

«О добровольной пожарной охране» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление администрации города Ставрополя  

от 04.07.2012 № 1957 «Об утверждении Порядка обеспечения деятельности 

добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны на 

территории города Ставрополя» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

1) в наименовании после слов «добровольных пожарных» дополнить 

словами «, работников добровольной пожарной охраны»; 

2) в пункте 1 после слов «добровольных пожарных» дополнить 

словами «, работников добровольной пожарной охраны»; 

3) в приложении «Порядок обеспечения деятельности добровольных 

пожарных и общественных объединений пожарной охраны на территории 

города Ставрополя» к постановлению: 

а) в наименовании после слов «добровольных пожарных» дополнить 

словами «, работников добровольной пожарной охраны»; 

б) в пункте 1 после слов «добровольных пожарных» дополнить 

словами «, работников добровольной пожарной охраны»; 

в) в пункте 2: 

после слов «добровольных пожарных» дополнить словами  

«, работников добровольной пожарной охраны»; 

слова «и членов их семей» исключить; 

г) в пункте 3 после слов «добровольных пожарных» дополнить словами 

«, работников добровольной пожарной охраны»; 

д) в пункте 5: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Формами поддержки общественных объединений пожарной охраны 

на территории города Ставрополя являются имущественная и 

информационная поддержка.»; 

consultantplus://offline/ref=6B2715DCB5FE7ACAA064725A9AA52DF46F438109265100B8D9082E0697F727EF513D61584AEDECACvEYAH


дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«Оказание информационной поддержки общественным объединениям 

пожарной охраны осуществляется путем размещения на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации общественных 

объединений пожарной охраны, направленной на обеспечение безопасности 

населения города Ставрополя по вопросам пожарной безопасности.»; 

е) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Система мер морального стимулирования добровольных пожарных, 

работников добровольной пожарной охраны, в случае их участия в тушении 

пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории города 

Ставрополя, предусматривает: 

1) ходатайство комитета по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям администрации города Ставрополя о награждении 

благодарственным письмом администрации города Ставрополя 

добровольного пожарного, работника добровольной пожарной охраны, 

отличившегося в профилактике и (или) тушении пожаров, в проведении 

аварийно-спасательных работ, спасении человеческих жизней, техники, 

объектов социально-экономической сферы во время пожаров, в оказании 

первой помощи пострадавшим; 

2) ходатайство комитета по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям администрации города Ставрополя о награждении 

добровольного пожарного, работника добровольной пожарной охраны 

медалью «За заслуги перед городом Ставрополем» за мужество и отвагу, 

проявленные при спасении человеческих жизней, техники, объектов 

социально-экономической сферы во время пожаров, а также за смелые и 

решительные действия, проявленные при исполнении гражданского долга в 

условиях, сопряженных с риском для жизни.»; 

ж) пункт 7 признать утратившим силу; 

з) пункт 8 признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя           А.Х. Джатдоев 
 


